Муниципальное общеобразовательное учреждение

  «Чернутьевская средняя общеобразовательная школа»

                                                                     ПРИКАЗ

от 28.05.2015 года

         № 01-07/181   Об организации работы детского оздоровительного лагеря                                                                           с дневным  пребыванием  детей в июне 2015 года.

Руководствуясь Федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлениями администрации МР «Удорский» от 25.12.2013 г. №1329 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования», в целях обеспечения реализации прав детей, проживающих в Удорском районе, на отдых, оздоровление и занятость детей в каникулярное время, в том числе из числа семей, находящихся в социально опасном положении, профилактики безнадзорности и правонарушений среди обучающихся в 2015 году                                                                                                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в соответствии с законодательством работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (далее ДОЛ) для обучающихся МОУ «Чернутьевская СОШ»  в возрасте от 6,6 до 15 лет  (включительно) с охватом 21 человек  в период со 01.06.2015г. по 25.06.2015г. Ответственная – Попова Т.И, заместитель директора по УВР.

2. Назначить:

2.1. Начальником ДОЛ – Попову Т.И., заместителя директора по УВР.

2.2. Воспитателями:

- Селиванову С.М., учителя ИЗО, воспитателя интерната;

- Селиванову Л.М., старшего вожатого;

- Качину М.М., учителя физической культуры.

Подготовить необходимую документацию для открытия ДОЛ. Ответственная – Попова Т.И., начальник ДОЛ.

3. Сформировать временное штатное расписание для деятельности ДОЛ в срок до 30.04.2014г. согласно приложению № 1. Ответственная – Попова Т.И., начальник ДОЛ.

4. Установить:

· продолжительность работы ДОЛ - 21 день (01.06, 02.06, 03.06, 04.06, 05.06, 06.06, 08.06, 09.06, 10.06, 11.06, 13.06, 16.06, 17.06, 18.06, 19.06, 20.06, 22.06, 23.06, 24.06, 25.06). Денежную норму расходов на питание одного ребенка 115 рублей в день, исходя из рекомендуемого набора продуктов питания и сложившихся средних цен на продовольственные товары;

· родительскую плату в ДОЛ с дневным пребыванием в размере 400 рублей в смену.

5. Установить расходы на одного ребёнка в смену на:

· культобслуживание – в размере 314  рублей 66 копеек;

· приобретение медикаментов первой необходимости – в размере 42 рубля 80 копеек;

· страхование жизни – в размере 140 рублей.

6. Скомплектовать отряды в срок до 25.05.2014 г. списком по форме согласно приложению № 2. Ответственные – воспитатели ДОЛ.

7. Организовать питание ДОЛ с дневным пребыванием на базе столовой МОУ «Чернутьевская СОШ». Ответственная – Попова Т.И., начальник ДОЛ.

8. Утвердить меню детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей согласно приложению № 3.

9. Подготовить кабинеты № 29, 30, спортивный зал, актовый зал для работы ДОЛ в срок до 31.05.2015г. Ответственный Алексеева Н.Н., заместитель директора по АХР.

10. Определить по согласованию с ГБУЗ  РК «Удорская ЦРБ» Борисову Ольгу Александровну, медицинского работника,  ответственного за медицинское обслуживание оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

11. Возложить:

- персональную ответственность за охрану жизни и здоровья детей в период пребывания в оздоровительном лагере с дневным пребыванием на воспитателей ДОЛ Селиванову  С.М., Селиванову Л.М., Качину М.М. и на Борисову О.А., медицинского работника;
- персональную ответственность за противопопожарную безопасность в период пребывания детей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием на Алексееву Н.Г., заместителя директора по АХР;

- ответственность за безопасную эксплуатацию здания, безопасную организацию работы работников ДОЛ, санитарно-гигиеническое состояние помещений, территории на  Алексееву Н.Г., заместителя директора по АХР.

12. Утвердить режим дня оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей согласно приложению № 4.

13. Утвердить программу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Улыбка» согласно приложению № 5. Ответственные Селиванова Л.М., Селиванова С.М., Качина М.М.

14. Оформить информационный стенд. Ответственные – Селиванова Л.М., Селиванова С.М.

15. Провести:

- со всеми работниками ДОЛ вводные и целевые инструктажи на рабочем месте по правилам охраны труда, пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим требованиям, об ответственности за жизнь и здоровье детей с регистрацией в журнале инструктажей на рабочем месте под роспись в срок до 01.06.2015г. Ответственный преподаватель-организатор ОБЖ Лобанов С.А.;

- с воспитанниками ДОЛ инструктаж по технике безопасности, пожарной безопасности, беседы по правилам поведения в ДОЛ, 01.06.2015г. Ответственные -  воспитатели ДОЛ.

16. Обеспечить:

- оснащение ДОЛ противопожарным  инвентарём, средствами индивидуальной защиты, дезинфицирующими средствами. Ответственный – Алексеева Н.Г., заместитель директора по АХР;

- своевременную подготовку к открытию оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. Ответственная – Попова Т.И, начальник ДОЛ.

17. Подготовить пакет документов и предоставить заявку на получение согласовательного письма для открытия ДОЛ в ТО Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РК. Ответственная -  Попова Т.И., начальник ДОЛ.

18. Организовать прохождение работниками ДОЛ своевременного медосмотра. Ответственная  - Попова Т.И., заместитель директора по УВР.

19. Ограничить проведение мероприятий в местах повышенного риска (вблизи водоёмов, карьеров, автомобильных и железнодорожных магистралей, высоковольтных электролиний). Ответственные воспитатели ДОЛ.

20. Предоставить отчет о работе оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в Управление образования АМР «Удорский»» в срок до 01.07.2015г. по форме согласно приложению № 6. Ответственная – Селиванова Л.М., воспитатель ДОЛ.

21. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
школы -

Н.Л.Васильева

С приказом ознакомлены:

Л.М.Селиванова

С.М.Селиванова

М.М.Качина

Н.Г.Алексеева

Т.И.Попова

С.А.Лобанов